Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11. 05.2016 г.

                    № 335-п
г. Усть-Кут

        В соответствии с Федеральным законом  от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях защиты прав и интересов граждан,  проживающих на территории Усть-Кутского муниципального образования, руководствуясь ст.48 Устава муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать комиссию по обследованию объектов и оценке ущерба при чрезвычайных ситуациях в паводковый период на территории Усть-Кутского муниципального образования и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии, по обследованию объектов и оценке ущерба при чрезвычайных ситуациях в паводковый период на территории Усть-Кутского муниципального образования (приложение № 2).

3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования В.П. Баженова.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

Т.А. Климина

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 11.05. 2016г. № 335-п
Состав

комиссии по обследованию объектов и оценке ущерба при чрезвычайных ситуациях в паводковый период на территории Усть-Кутского муниципального образования

	№ п/п

	ФИО
	Должность
	Примечание

	1.
	Даникёрова Фаина Иннокентьевна
	Заместитель мэра УКМО по экономическим вопросам - председатель комиссии

	2.
	Марков Сергей Эдуардович
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом УКМО - заместитель председателя комиссии

	3.
	Кривоножко Андрей Николаевич
	Председатель комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи УКМО - член комиссии

	4.
	Тимоховская Ирина Юрьевна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства УКМО – главный архитектор -  член комиссии

	5.
	Моисеев Сергей Викторович
	Консультант по ГО и ЧС Администрации УКМО - член комиссии

	6.
	Нечаева Юлия Владимировна
	Начальник отдела капитального строительства комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи УКМО - член комиссии

Консультант по ГО и ЧС Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

С. В. Моисеев
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования
от 11.05. 2016г. № 335-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии по обследованию объектов и оценке ущерба при чрезвычайных ситуациях в паводковый период на территории Усть-Кутского муниципального образования
1. Комиссия по обследованию объектов и оценке ущерба при чрезвычайных ситуациях в паводковый период на территории Усть-Кутского муниципального образования (далее – Комиссия) является временно действующим органом, созданным для обследования поврежденных  объектов и оценке ущерба, при чрезвычайных ситуациях в паводковый период на территории Усть-Кутского муниципального образования и действует в пределах предоставленных ей полномочий.
2. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами Иркутской области, муниципальными правовыми актами Администрации Усть-Кутского муниципального образования, а также настоящим Положением.
3. Состав Комиссии формируется из представителей Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
4. Основными задачами Комиссии являются:

- проведение обследования  объектов и оценке ущерба заявителя;

-  рассмотрение документов, поданных заявителем;

-  организация проверки сведений, представленных заявителем.

5. Комиссия имеет право инициировать проверку отдельных сведений в случаях, если имеется информация о том, что сведения недостоверны или неполноценны.

6. Для осуществления возложенных задач Комиссия имеет право направлять официальные запросы в органы государственной власти Иркутской области, в государственные внебюджетные фонды, налоговые органы, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, органы и учреждения Федеральной службы по труду и занятости, правоохранительные органы, другие органы и организации.

7. После проверки представленных документов и акта обследования объектов, Комиссия определяет возможность (невозможность) передачи документов для согласования и утверждения в Администрацию Усть-Кутского муниципального образования и Правительство Иркутской области. Решение комиссии оформляется протоколом.

8. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.

9. Решение Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует более половины членов комиссии.

10. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии.
Консультант по ГО и ЧС Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

С. В. Моисеев

О комиссии по обследованию объектов и оценке ущерба при чрезвычайных ситуациях в паводковый  период на территории Усть-Кутского муниципального                  образования